Elektromotorische Stellantriebe für Ventile
SAX..
Stellantriebe mit 20 mm Hub und 800 N Stellkraft
● SAX31.. Betriebsspannung AC 230 V, Stellsignal 3-Punkt
● SAX61.. Betriebsspannung AC/DC 24 V, Stellsignal 0...10V, 4...20 mA
Mit Stellungsrückmeldung, Zwangssteuerung, Kennlinienumschaltung
● SAX61../MO Betriebsspannung AC/DC 24 V,
RS-485 für Modbus RTU Kommunikation

Siemens  CE1N4501de
Smart Infrastructure  2025-10-03
Bestellbeispiel
Typ Artikelnummer Bezeichnung Stückzahl
SAX81.03 S55150-A103 Stellantrieb 1
ASZ7.5 S55845-Z106 Potentiometer 1
Ersatzteil-Set
Typ / Artikelnummer
8000060843 Gehäusedeckel Schraube (Ventilspindel-
Kopplung)
U-Bügel
Gerätekombinationen
Durchgangsventile VV.. (Regel- oder Sicherheitsabsperrventile)
Ventiltyp DN PN-Stufe kvs
[m3/h]
Datenblatt
VVF21..
Flansch
25...80 6
1,9...100 N4310
VVF22..
2,5...100
N4401
VVF31..
15...80
10
N4320
VVF32.. 1,6...100 N4402
VVF40..
16
1,9...100 N4330
VVF41.. 50 19 / 31 N4340
VVG41.. Gewinde 15...50 0,63...40 N4363
VVF42..
Flansch
15...80 1,6...100
N4403
VVF42..K 50...80 40...100
VVF52.. 15...40
25
0,16...25 N4373
VVF53.. 15...50 0,16...40 N4405
5
Siemens  CE1N4501de
Smart Infrastructure  2025-10-03
Dreiwegventile VX.. (Regelventile für die Funktionen „Mischen“ und „Verteilen“)
Ventiltyp DN PN-Stufe kvs
[m3/h]
Datenblatt
VXF21..
Flansch
25...80 6
1,9...100 N4410
VXF22..
2,5...100
N4401
VXF31..
15...80
10
N4420
VXF32.. 1,6...100 N4402
VXF40..
16
1,9...100 N4430
VXF41.. 15...80 1,9...31 N4440
VXG41.. Gewinde 15...50 1,6...40 N4463
VXF42..
Flansch
15...80 1,6...100 N4403
VXF53.. 15...50 25 1,6...40 N4405
Produktdokumentation
Titel Inhalt Dokument-ID